[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27 ноября 2019 г.
	№ 296
	п.г.т. Провидения

	Об утверждении перечня налоговых льгот (налоговых расходов) на 2020 год в Провиденском городском округе по местным налогам в пределах полномочий, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления

Во исполнение постановления Администрации Провиденского городского округа от 12.04.2019г. № 99 «Об утверждении Порядка оценки эффективности налоговых льгот (налоговых расходов) в Провиденском городском округе по местным налогам в пределах полномочий, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления, и Порядка формирования и утверждения перечня налоговых льгот (налоговых расходов) в Провиденском городском округе по местным налогам в пределах полномочий, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления», Администрация Провиденского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить перечень налоговых льгот (налоговых расходов) на 2020 год в Провиденском городском округе по местным налогам в пределах полномочий, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Провиденского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление финансов, экономики и имущественных отношений администрации Провиденского городского округа (Веденьеву Т.Г.).

Заместитель

Главы администрации
           В.В. Парамонов

                                                                                             Приложение

                                                                                                         к Порядку формирования и утверждения

                                                                                                           перечня налоговых льгот (налоговых расходов)

в Провиденском городском округе

по местным налогам в пределах полномочий,

 отнесенных законодательством Российской Федерации

о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления
ПЕРЕЧЕНЬ

налоговых льгот (налоговых расходов) на 2020 год в Провиденском городском округе по местным налогам в пределах полномочий, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы Провиденского городского округа (иные цели социально-экономической политики Провиденского городского округа в отношении непрограммных налоговых расходов)
	Реквизиты НПА, устанав-

ливающего льготу
	Наиме-нование налога (пла-

тежа)
	Плательщик
	Вид льготы
	Уровень льготиру-емой налоговой ставки (в процентных пунктах)
	Условие предоставления
	Начало дейст-

вия льготы
	Срок действия
	Принадлежность налоговой льготы к группе полномочий в соответствии с Методикой распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Непрограммные расходы налоговые по созданию благоприятных экономических условий для жизнедеятельно-сти населения, снижения налоговой нагрузки и оказание экономической поддержки учреждениям и организациям Провиденского городского округа
	Решение Совета депутатов Провиденского муниципаль-ного района от 30.10.2015 г. № 237 «Об установлении и введении земельного налога на территории Провиденского городского округа
	Земельный налог
	Организации и физические лица, имеющие земельные участки:

на праве собственности;

на праве постоянного (бессрочного) пользования;

на праве пожизненного наследуемого владения.
	Пониженная налоговая ставка по земельному налогу
	0,3
	Отнесение к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах Провиденского городского округа и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

-ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд
	01.01.16г.
	Не ограничен
	Расходные обязательства по полномочиям в сфере поддержки сельского хозяйства в

	Непрограммные расходы по поддержке отдельных категорий граждан, снижение доли расходов на уплату обязательных платежей
	Решение Совета депутатов Провиденского муниципального района от 30.10.2015 г. № 237 «Об установлении и введении земельного налога на территории Провиденского городского округа
	Земельный налог
	физические лица, имеющие земельные участки:

на праве собственности;

на праве постоянного (бессрочного) пользования;

на праве пожизненного наследуемого владения.
	Освобож-дение от уплаты налога
	-
	участники Великой Отечественной войны, а так же граждане, на которых законодательством распространены социальные гарантии и льготы участников Великой Отечественной войны;

 ветераны Великой Отечественной войны.
	01.01.16г.
	Не ограничен
	Расходные обязательства по предоставлению мер социальной поддержки льготным категориям граждан

	2
	Муниципальная программа «Стимулирование экономической активности населения Провиденского городского округа на 2016-2020 годы»
	Решение Совета депутатов Провиденского муниципального района от 30.10.2015 г. № 238 «О введении в действие системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Провиденского городского округа
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельнос-ти
	Организации и физические лица, занимающиеся видом деятельности, указаной в ст. № 346 Налогового Кодекса РФ

	Пониженная налоговая ставка по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	10
	Получение дохода от следующих видов деятельности:

Ремонт обуви и прочих изделий из кожи;

Ремонт и пошив швейных изделий;

Оказание услуг общественного питания.
	01.01.16г.
	01.01.21г.
	Расходные обязательства по полномочиям в сфере поддержки малого и среднего предпринимательства

	3
	Непрограммные расходы по поддержке отдельных категорий граждан, снижение доли расходов на уплату обязательных платежей
	Решение Совета депутатов Провиденского муниципального района от 18.09.2015 г. № 230 «Об установлении на территории Провиденского городского округа налога на имущество физических лиц на основе кадастровой стоимости»
	Налог на имущество физических лиц на основе кадастровой стоимости
	Физические лица, владеющие следующими объектами недвижимости:

квартира, часть квартиры или комната;

жилой дом или часть жилого дома;

помещение или сооружение, указанные в подпункте 14 пункта 1 ст. 407 НК РФ;

хозяйственное строение или сооружение, указанные в подпункте 15 пункта 1 статьи 407 НК РФ;

гаражи либо машино-место.
	Освобожде-ние от уплаты налога в размере подлежащем уплате в отношении объекта налогообложения, находящегося в собственнос-ти налогопла-тельщика и не используемо-го налогопла-тельщиком в предпринимательской деятельности
	-
	1)  многодетные семьи, имеющие трех и более детей в возрасте до 18 лет (детей, обучающихся по очной форме, до 23 лет);

2)  родители (усыновители, опекуны, попечители) детей-инвалидов;

3)
дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей;

4)  лица в возрасте до 24 лет из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».
	01.01.20г.
	Не ограничен
	Расходные обязательства по предоставле-нию мер социальной поддержки льготным категориям граждан

Подготовил:
                       Т.Г. Веденьева

Согласовано:
                       Е.А. Красикова

Разослано: дело, Управление финансов экономики и имущественных отношений администрации Провиденского муниципального района;